

Konkurranseskriterier - regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroller

Behandles i utvalg	Møtedato	Saknr
Kontrollutvalget i Tynset kommune	26.08.2024	24/24

Saksbehandler	Ragnhild Aashaug
Arkivkode	FE-216 - Revisjon, TI-&22
Arkivsaknr	24/456 - 3

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget vedtar arbeidsgruppens forslag for anbudskonkurranse, og innstiller overfor kommunestyret at:

Kontrollutvalget gjennomfører en anbudskonkurranse på kjøp av en regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroller for perioder på 2 år med opsjon på 1+1 år slik det fremkommer av saken.

Valg av leverandør gjøres av kommunestyret etter innstilling fra kontrollutvalget.

Vedlegg

Oppdragsbeskrivelse

Prisskjema

Bilag til oppdragsavtalen 2024

Statens standardavtale om konsulentoppdrag 2024

Konkurransesgrunnlag

Behandling:

Thorstein Olsen fra Abakus AS deltok i saken.

Kontrollutvalget hadde en diskusjon om hva som kunne diskuteres i åpent møte. Det ble vedtatt at en generell orientering om innkjøpsordningen og en generell orientering/diskusjon om offentlige anbud diskuteres i åpent møte.

Diskusjon om innretting av konkurransekriteriene for revisjonstjenestene diskuteres i lukket møte i henhold til kommuneloven §11 - 5, tredje ledd, bokstav b.

Andre moment som kom frem er at sekretariatet gjennomfører et oppstartsmøte for å avklare hvordan avtalen tolkes og skal gjennomføres. Det gjelder spesielt hvilke personer i administrasjonen som kan kontakte regnskapsrevisjonen.

Forslag til vedtak innarbeides det "med de forslag som fremkom i møtet".

Forslag til vedtak med kontrollutvalgets tillegg ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Kontrollutvalget vedtar arbeidsgruppens forslag for anbudskonkurranse med de forslag som fremkom i møtet, og innstiller overfor kommunestyret at:

Kontrollutvalget gjennomfører en anbudskonkurranse på kjøp av en regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroller for perioder på 2 år med opsjon på 1+1 år slik det fremkommer av saken.

Valg av leverandør gjøres av kommunestyret etter innstilling fra kontrollutvalget.

Saksbakgrunn

Sekretariatet viser til sak 19/24 fra møte i kontrollutvalget 13.mai 2024. Kontrollutvalget diskuterte at gjeldende kontrakt for regnskapsrevisjon og øvrige revisjonstjenester utgår henholdsvis 22.12.2024 og 08.02.2025. De gjorde følgende vedtak:

Kontrollutvalget oppnevner en arbeidsgruppe på to stykker som i samarbeid med sekretariatet gis fullmakt til å gjennomføre prosessen med å utarbeide forslag til konkurransekriteriene som skal ligge til grunn for valg av revisor. Arbeidsgruppen består av: leder Bjørn Tore Grutle og nestleder Randi Aas
Kontrollutvalget skal vedta endelig konkurransegrunnlag før utlysning, og det er et mål at dette er klart til kontrollutvalgets møte i september.
Kontrollutvalget gir følgende føringer for det videre arbeidet:
Kjøp av regnskapsrevisjon og øvrige revisjonstjenester sees under ett, og inngås i en felles avtale.

Det ble i møtet gjort rede for at det er kontrollutvalget som skal utarbeide konkurransegrunnlaget for revisjonstjenester og innstille på forslag til vedtak for kommunestyret som foretar det endelige valget av revisor, jf. kommuneloven § 24-1. Arbeidsgruppen har utarbeidet et utkast til konkurransekriterier i tråd med kontrollutvalgets vedtak. Dette er gjort i samarbeid med kommunens innkjøpsordning Abakus AS.

Saksopplysninger

Punkt 3a ble valgt fordi det vil være det minst ressurskrevende alternativet, siden det gir én part å forholde seg til. Med innsikt i både regnskapsrevisjon og den øvrige driften av kommunen har revisjonen et bedre grunnlag for å vurdere områder det er knyttet risiko til.

Konkurransekriteriene

Avtalens varighet er på 2 år med kundestyrt opsjon på 1+1 års prolongering. Arbeidsgruppen anbefaler at denne ordningen blir videreført slik at de har mulighet til å si opp avtalen dersom en ikke er fornøyd med tjenestene som tilbys.

Tjenestene skal leveres i henhold til enhver tids gjeldende lov og forskrift, noe som også innebærer at det skal settes krav til å oppfylle språklovens § 9 om klart språk. Veileder for kontrollutvalgets påse-ansvar legges til grunn når det gjelder regnskapsrevisjonen. Krav til faglig kompetanse når det gjelder regnskapsrevisjon følger vanlige standarder. Når det gjelder forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll så er det ønskelig at teamet er sammensatt slik at det kan løse revisjonsoppgaver knyttet til alle de ulike tjenesteområdene i kommunen, og at de erfaring fra dette.

Tildelingskriterier

Tildelingen skjer på basis av hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom pris og kvalitet basert på følgende kriterier: Pris 50 % og Kvalitet 20 % og Kompetanse og erfaring 30%. Pris vektlegges noe mindre enn tidligere fordi en er opptatt av at de kvalitet, kompetanse og erfaring er viktig for å få gode sluttprodukt som har størst mulig nytteverdi for kommunen. Ut fra arbeidsgruppas erfaring er kvaliteten og nytteverdien på sluttproduktet avhengig av at de som jobber med revisjon har en gode systemer og verktøy for å utarbeide produktet, høy fagkompetanse og erfaring med aktuelle områder innen offentlig sektor. Det er nyttig i alle revisjonsformer at de kjenner til hvordan oppgavene løses i andre kommuner for å kunne drive best mulig veiledning.

Omfang

Regnskapsrevisjon har en stor andel fastpris, med timebank og timepris for rådgivning. For forvaltningsrevisjon er det stipulert 1 forvaltningsrevisjon i året på 250 timer pr år, og en eierskapskontroll hvert andre år på 80 timer.
Oppstart er 1. januar 2025.

For nærmere detaljer så vises det til sakens vedlegg, særlig oppdragsgivers spesifisering og konkurransegrunnlag.

Abakus AS vil være tilstede på møtet for å gjennomgå konkurransegrunnlaget og innspill til endringer tas inn på bakgrunn av diskusjonen i møtet.

Videre fremdrift

Etter at kommunestyret har vedtatt endelig konkurransekriterier, vil kontrollutvalget i samarbeid med Abakus AS, gjennomføre konkurransen om regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll som skissert i denne saken med vedlegg.

Vurdering og konklusjon

Kontrollutvalget har hatt separate avtaler for regnskapsrevisjon og øvrige revisjonstjenester med utgangspunkt i at en da kunne velge det tilbudet med best pris og kompetanse innen henholdsvis regnskapsrevisjon og øvrige revisjonstjenester. Det synes fornuftig å lyse ut konkurransen i en felles konkurranse siden det har blitt større revisjonsselskap med bred kompetanse på flere felt som deltar i anbudskonkurransen.

Kontrollutvalget viderefører konkurranseutsetting av revisjonsoppdraget, men ønsker nå å lyse det ut i et felles anbud. Det blir mindre ressurskrevende og kan gi kontrollutvalget en leverandør som har bredere innsikt i kommunens risikoområder. Kriteriene som er valgt, vil sikre kommunen en god revisjonsordning med god faglig forståelse og kunnskap.

Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget og kommunestyret vedtar saken slik den er fremlagt.